ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/S.QS ШЧ

( 1 (^распределении обучающихся
по группам по изучению элективных
дисциплин (ВМ.5911.2024)

L J (|024-2025 уч.г.)

В соответствии с пунктом 2.1 *.10 Правил обучения по основным образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016
№470/1, и пунктом 52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Нижеперечисленных студентов очной формы обучения, осваивающих
основную образовательную программу магистратуры по направлению подготовки
09.04.03 «Прикладная информатика» (шифр образовательной программы
ВМ.5911.2024), распределить по группам по изучению элективных дисциплин
(Приложения №1, №2)

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника Учебного отдела по направлению химия Захарову И. В.

Основание: личные заявления, учебный план 24/5911/1 (91).

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям математика, механика,
процессы управления, физика и химия Д. Н. Николаева

И
J

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением от Ор, №

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного
года:

24.М03-Х
1. Математические и физические методы для решения прикладных химических задач

1.1. Зарубина Валерия Валерьевна
1.2. Кисслер Трояна Юрьевна
1.3. Куцкая Анастасия Михайловна
1.4. Мухин Кирилл Александрович
1.5. Сюткин Василий Сергеевич

2. Программирование на Python 3
2.1. Зарубина Валерия Валерьевна
2.2. Кисслер Трояна Юрьевна
2.3. Куцкая Анастасия Михайловна
2.4. Мухин Кирилл Александрович
2.5. Сюткин Василий Сергеевич

3. Английский язык в сфере профессиональной коммуникации
3.1 Зарубина Валерия Валерьевна
3.2 Кисслер Трояна Юрьевна
3.3 Куцкая Анастасия Михайловна
3.4 Мухин Кирилл Александрович
3.5 Сюткин Василий Сергеевич

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНЫ ,
распоряжением от /3?

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного
года:

24.М03-Х
1. Python для описания молекул и химических процессов

1.1. Зарубина Валерия Валерьевна
1.2. Мухин Кирилл Александрович
1.3. Кисслер Трояна Юрьевна
1.4. Сюткин Василий Сергеевич

2. Методы математического моделирования в решении химических задач
2.1. Зарубина Валерия Валерьевна
2.2. Кисслер Трояна Юрьевна
2.3. Куцкая Анастасия Михайловна

3. Молекулярная динамика для решения прикладных задач
3.1. Куцкая Анастасия Михайловна
3.2. Мухин Кирилл Александрович
3.3. Сюткин Василий Сергеевич

4. Обработка многомерных химических данных на языке R
4.1. Зарубина Валерия Валерьевна
4.2. Кисслер Трояна Юрьевна
4.3. Куцкая Анастасия Михайловна
4.4. Мухин Кирилл Александрович
4.5. Сюткин Василий Сергеевич

5. Английский язык в сфере профессиональной коммуникации
5.1 Зарубина Валерия Валерьевна
5.2 Кисслер Трояна Юрьевна
5.3 Куцкая Анастасия Михайловна
5.4 Мухин Кирилл Александрович
5.5 Сюткин Василий Сергеевич